Zápis ze schůzky školské rady
Den konání schůzky: 27. 8. 2020

Program jednání:

1. Informace o možnosti účastnit se schůzek formou online přístupu přes MS Teams


2. Informace o akcích:
    - 3. září: kohezní den (VI. A, VI. B) – jedná se komplexní program primární prevence zaměřený na kohezi kolektivu (zajišťuje společnost Život bez závislostí; cíle: vzájemné seznámení žáků nově vzniklých třídních kolektivů, nastavení třídních pravidel, diagnostika chování dominantních jedinců, koheze kolektivu) – výstupem bude odborné doporučení pro TU, jak dále pracovat s kolektivem   

    - v souvislosti s doporučeními MŠMT (viz Provoz škol a školských zařízení ve školním roce 2020/21 vzhledem ke COVID – 19, dále jen „MANUÁL“) nebudou realizovány žádné akce, které nejsou pro naplnění školního vzdělávacího programu nezbytné a dochází při nich ke koncentraci vyššího počtu lidí (divadelní představení, účast na festivalu Schola Pragensis, vánoční představení pro blízké MŠ apod.);
         některé akce se uskuteční pouze v případě příznivé epidemické situace (např. adventní setkání s rodiči, den otevřených dveří, školička, výlety třídních kolektivů na konci školního roku)
- plánujeme:
- 16. prosince: adventní setkání s rodiči 
- 17. března: den otevřených dveří 
-  7. a 8. dubna: zápis do 1. ročníku 

    - p. ředitelka informovala o aktuální situaci ohledně realizace LVK a ŠVP v letošním školním roce: 
· zatím není k dispozici žádná konečná informace, vše je v jednání
· p. Kočí, člen ŠR za zřizovatele, p. Kočí, člen ŠR za zřizovatele apeloval, aby nedocházelo ke zbrklému rušení ŠvP a LVK na Horském hotelu. Informoval školskou radu:
-  o možnosti čerpat stornopoplatky 
- o možnosti operativně změnit termín konání ŠVP/LVK s jinou ZŠ 
                      - že pro uskutečnění akce nebude překážkou nízký počet účastníků;
                      - že prostory Horského hotelu jsou technicky připraveny na rozdělení školního  
                        kolektivu na menší, oddělené, skupinky žáků.
· p. Gürth, člen ŠR za zákonné zástupce žáků, uvedl, že v souvislosti s COVID 19 vnímá jako vysoké riziko dennodenní pohyb personálu z objektu Horského hotelu domů a zpět
· p. Tyl, člen ŠR za zřizovatele – poukázal v souvislosti s pobyty dětí na praktickou zkušenost s dětskými tábory, kterých se zúčastnilo asi 250 000 dětí a předčasně ukončeno kvůli COVID 19 bylo asi 8 táborů. 

          
3. Informace o zkušenostech s distanční výukou ve 2. pololetí předala p. ředitelka:
     - distanční výuka probíhala prostřednictvím MS Teams, žákům byly za tímto účelem zřízeny žákovské účty
-  škola zapůjčila školní techniku (notebooky, tablety) žákům, kteří neměli vlastní dostatečné technické vybavení
- na začátku nového školního roku bude provedeno mapování úrovně vědomostí a dovedností jednotlivých žáků 
- pedagogové zajistí přesun témat redukovaných a neodučených v období distanční výuky do měsíčních plánů nadcházejícího školního roku (přehled změn bude pro jednotlivé třídy písemně zaznamenán v přehledových tabulkách)
- v následné diskusi, jaké byly zkušenosti rodičů, p. Tyl, člen ŠR za zřizovatele, poděkoval za proběhlou on-line výuku a nadšení kolektivu, který má na starosti školní družinu. A  pokud by v průběhu podzimu bylo potřeba se k distanční výuce opět vrátit, tak by ve třídě, kterou navštěvuje jeho syn, uvítal kromě e-mailové komunikace i on-line výuku během týdne.

[bookmark: _GoBack]4. Výjezd pedagogických pracovníků v rámci Výzvy 28:
    - 21. – 24. 9. 2020: Řecko (A. Valtová, P. Tománková) = náhrada za neuskutečněný výjezd do Itálie (na jaře 2020 zrušen kvůli COVID 19)
      Cíl: načerpání nové inspirace pro práci se žáky s OMJ na základě zkušeností zahraničních   
      kolegů

5. ŠPP:
    - pokračuje kvalitní spolupráce ŠPP především s PPP pro Prahu 10
      (vyhledávání žáků s SVP, péče o žáky ohrožené školní neúspěšností, péče o žáky s OMJ,   
       metodická doporučení pro práci s žáky s SVP, spolupráce pedagogů se školní speciální 
       pedagožkou a školní psycholožkou apod.)

    - nová školní psycholožka: Mgr. Markéta Pavelková

6. Projednání úprav ŠVP (na základě podkladů koordinátorky ŠVP p. J. Šafandové):
   - nový povinně volitelný předmět v 6. ročníku: Kreativní výchova
   - nový povinně volitelný předmět v 7. ročníku (další cizí jazyk): Francouzský jazyk
   - úprava charakteristiky povinně volitelného předmětu v 6. ročníku: Dramatická výchova 
     (jedná se o možnost využití anglického jazyka při výuce)
  - úprava učebních osnov předmětu Pracovní a informační technologie v části Práce s laboratorní technikou: umožňuje dělení třídy na laboratorní práce na dvě části 


7. Školní řád:
- paní ředitelka informovala členy školské rady o tom, že 1. 9. 2020 vstoupí v platnost novela školského zákona, která nově umožní škole vložit do svého školního řádu opatření, které omezí/zakáže používání mobilních telefonů ve škole; tato záležitost bude nejprve projednána s pedagogy na pedagogické radě - případná úprava textu školního řádu bude školské radě předložena ke schválení elektronickou formou
8. Volby členů školské rady (za zákonné zástupce a za pedagogy):
   - volby členů školské rady za zákonné zástupce jsou plánovány na den konání třídních schůzek 11. 11. 2020


9. Projednání formy schválení výroční zprávy za školní rok 2019/20
   - členové školské rady se shodli na schválení výroční zprávy za školní rok 2019/20 elektronickou formou

10. Různé (podněty, návrhy):
- kapacita školy: ve výhledu několika let bude škola zřejmě potřebovat využívat i 1. podlaží pavilonu A (zatím je zde v pronájmu Školka K2)
- nově: pro nadcházející školní rok platí spádovost pro žáky 2. stupně z Dolních Měcholup a Štěrbohol do naší školy
- informace ze strany p. ředitelky k projektu zateplení školy: součástí projektu by kromě samotného zateplení budovy mělo být i zajištění rekuperace v jednotlivých třídách, ventilace v tělocvičnách a instalace předokenních žaluzií
- statika ve školní družině je dle výsledků posledního měření (léto 2020) v pořádku
- p. Kočí, člen ŠR za zřizovatele, vyjádřil poděkování za možnost realizovat kurzy 1. pomoci v budově naší školy
- p. Tyl, člen ŠR za zřizovatele, požádal paní ředitelku o zjištění výsledků dotazníkového řešení od firmy Kalibro a následné poskytnutí zpětné vazby rodičům
- projednány změny v pedagogickém sboru


